

۲۵۳۵



فرش قرمز کاخ سفید جلوی بی بی



کارشناس مسائل بین الملل بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در حالی برای سومین بار در دومین دوره ریاست جمهوری دونالد

ترامپ، رئیس جمهور آمریکا راهی واشنگتن شد که منطقه غرب آسیا در مرحله سرنوشت سازی قرار دارد. در ۲۱ ماهه اخیر «بی بی» و هیئت حاکمه راست گرای صهیونیسم تلاش کرده‌اند تا شکست «طوفان الاقصی» را تبدیل به فرصتی برای جنگ افروزی وبه تعبیر خود «تغییر چهره غرب آسیا» کنند.

به ادعای رسانه ها،تمرکز اصلی نتانیاہودراین سفر پرونده های ایران، آتش بس در غزه و گسترش پیمان ابراهیم است. سؤال اساسی آنکه نسبت موارد یاد شده با منافع ملی ایران چیست؟

برای دولت ترامپ آنچه در محیط داخلی آمریکا اهمیت دارد، بر ساخت تصویری «صلح طلب» میان پایگاه رأی انزواگرای حزب جمهوری خواه است. در حالی که نتوکان ها و اوانجلیک های دست راستی حزب همراه بالابی صهیونیستی به دنبال تضعیف ایران و محور مقاومت به وسیله جنگ افروزی بیشتر در منطقه هستند، ترامپ و معاونانش مانند ونس و ویتکاف وظیفه ساختن تصویری صلح طلب از دولت کنونی آمریکا نزد افکار عمومی دارند.

در جریان کمین اخیر گردان های عزالدین القسام در شمال غزه، دست کم پنج نظامی صهیونیست به وسیله بمب کنار جاده ای هلاک و جمعی دیگر به شدت زخمی شدند. در چنین شرایطی صهیونیست های افراطی حاضر در کابینه نتانیاہو بیش از گذشته با برقراری آتش بس مخالف ترند و خواستار تداوم جنگ و استفاده از «سلاح گرسنگی» علیه غیرنظامیان هستند. دومین پرونده روی میز نتانیاہو- ترامپ، توسعه پیمان ابراهیم است. آن گونه که منابع نزدیک به کاخ سفید اعلام کردند، دولت کنونی آمریکاسی دارد امکان سیاسی لازم را برای پیوستن جمع کثیری از دولت های عربی- اسلامی به این پیمان با استفاده از ابزارهای مختلف فراهم کند. سوریه، لبنان، پادشاهی سعودی و قطر در صدر این لیست قرار دارند.

سوریه جولانی که به تازگی از فهرست تحریم های آمریکا خارج و به متحد تل آویو در مسیر سرکوب مسیر لجستیکی مقاومت در جنوب سوریه تبدیل شده است، قصد دارد در آرای تضمین بقای حکومتش، به عنوان عضو جدید پیمان ابراهیم معرفی شود. نکته کلیدی آنکه در هر توافق احتمالی امکان بازگشت بلندی های جولان به سوریه تقریباً صفر و رؤای سوریه پیکپارچه در حال پیوستن به تاریخ است.

در لبنان نیز آمریکایی ها به دنبال خلع سلاح حزب الله و فراهم کردن زمینه لازم برای عادی سازی روابط بیروت- تل آویو هستند. تحرکات اخیر ارتش صهیونیستی در جنوب لبنان و تلاش برای مقابله با استقرار نیروهای رضوان در پایین دست رودخانه لیتانی در این روند قابل تحلیل است.

آخرین و شاید مهم ترین دستورکار سفر نتانیاہو به آمریکا، بررسی پرونده ایران و آیند تقابل میان محور مقاومت و محور عربی- غربی است. بی بی در جریان تجاوز به ایران قصد داشت در ۲۲ ساعت نخست با هدف قرار دادن مقام های ارشد نظام، اخلاص در چرخه فرماندهی نظامی و در نهایت از بین بردن ابزارهای قدرت ایران به پیروزی دست یابد، اما رهبری هوشمندانه آیت الله خامنه ای (مد ظله العالی)، رهبر معظم انقلاب اسلامی سبب شد کمتر از ۲۴ ساعت «اتاق فرماندهی نیروهای مسلح» احیا ونخستین حملات علیه اهداف راهبردی رژیم صهیونیستی آغاز شد.

با تغییر وضعیت میدانی صهیونیست ها به سراغ آمریکا رفتند تا بتوانند به وسیله آتش بس از تیررس نیروهای مسلح ایران خارج شوند. با وجود دفع اولیه و موفقیت آمیز تجاوز ارتش صهیونیستی، به نظر می آید در سفر به واشنگتن به دنبال جلب نظر مجدد ترامپ و آغاز دور جدید تجاوز علیه ایران و سایر ارکان محور مقاومت است.

واقعیت آنکه رژیم صهیونیستی بدون کمک لجستیکی- اطلاعاتی آمریکا توان کافی برای حمله به تهران ندارد و نتانیاہو این مهم را به خوبی درک کرده است.

سیاست وزران مرز مشخصی میان «عقلانیت محافظه کارانه» و «بی باکی پر خطی» تعیین نکردند و معتقدند، در جهان سیاست حاکم می تواند به مثابه روپا به شیر داثم چهره عوض کند و به حفظ منافع خود بپردازد. درک این نکته به تصمیم گیران و تصمیم گیران و مجریان سیاست خارجی کمک خواهد کرد تا بتوانند راهبرد هوشمندانه و تاکتیک های متناسب با راهبرد اتخاذ شده را تدوین و آماده تقابل با چالش های پیش روی کشور باشند.

دولت کنونی آمریکادر عمل نشان داده است سیاست غرب آسیای خود را در اختیار راست گرایان صهیونیست قرار می دهد و فعلاً قصد ندارند منافع واشنگتن را در منطقه به خطر بیندازند. در چنین شرایطی لیخندها و وعده های ترامپ در امتداد اقدامات تجاوزکارانه نتانیاہو قرار دارد. تجربه ۹ ماهه اخیر این درس را برای سیاست گذاران ایرانی دارد که نباید «شکاف ساختگی» میان ترامپ و نتانیاہو را جدی گرفت و باید این دو موجودیت سیاسی را در یک بستر تحلیل کرد.

ایران و جهان

معاون ار
تباطات

رئیس جمهور:

هگز به گروسی اعتماد نداریم



دوگانگی خلیج فارس در برابر ایران در حال رنگ باختن است ؛

ریاض و تهران، نزدیک‌تر از همیشه



چالش می‌کشد و این کشور را وادار می‌سازد تا دوباره در مورد فایده اسرائیل به عنوان شریک راهبردی تجدیدنظر کند. همان دیپلمات می‌گوید: این بن‌بست سیاسی در اسرائیل، عربستان را به بازبینی در محاسبات منطقه‌ای واداشته و ایران را به عنوان یک عامل قدرت منطقه‌ای غیرقابل چشم‌پوشی مطرح کرده است.

■ ریاض به تهران رو می‌آورد؛ مهار مثبت به جای تقابل

پشت درهای بسته، عربستان راهبردی به نام "مهار مثبت" با ایران را پیش می‌برد، چرخشی آشکار از عصر جنگ‌های نیابتی و خصومت ایدئولوژیک. ریاض دیگر به دنبال تقابل نیست، بلکه خواهان هماهنگی، به‌ویژه در زمینه امنیت منطقه‌ای و انرژی است.

منابع دیپلماتیک به The Cradle گفته‌اند که بازرشایی سفارت خانه ها و افزایش هماهنگی‌های امنیتی، صرفاً حاصل میانجی‌گری چین نیست، بلکه بازتاب یک باور عمیق تر سعودی است: عادی سازی با اسرائیل هیچ سود امنیتی واقعی در پی ندارد، به‌ویژه پس از آشکار شدن آسیب‌پذیری‌های تل آویو در جنگ اخیر.

مسیر جدید عربستان همچنین بیانگر تمایل روزافزون به یافتن راه‌حل‌های منطقه‌ای مستقل از واشنگتن است، دیدگاهی که در میان دیگر کشورهای خلیج فارس نیز در حال گسترش است.

در همین حال، جمهوری اسلامی ایران نیز به سرعت در حال تبدیل قدرت نظامی خود به سرمایه سیاسی است.

فراتر از نمایش توان موشکی و پهپادی، تهران اکنون فعالانه به دنبال همکاری‌های اقتصادی، یکپارچگی منطقه‌ای و ساخت معماری امنیتی بومی و منطقه‌ای با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس است.

منابع مطلع به The Cradle گفته‌اند که ایران به دنبال تعامل جامع با عربستان سعودی، امارات، قطر و عمان است. این تعامل شامل مشارکت‌های اقتصادی و هماهنگی در پرونده‌های منطقه‌ای کلیدی از ین گرفته تا سوریه و عراق است.

موضع تهران با دیدگاه دیرینه‌اش هم‌راستاست: امنیت خلیج فارس باید توسط کشورهای ساحلی آن و مردم منطقه تعیین شود نه توسط برنامه‌های قدرت‌های خارجی.

■ شکل‌گیری ائتلاف جدیدی در خلیج فارس

این داستان دیگر صرفاً به عربستان محدود نمی‌شود.

امارات در حال گسترش همکاری‌های اقتصادی با تهران

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با المیادین گفت: ما با توجه به استانداردهای دوگانه آژانس، مطلقاً به رافائل گروسی، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعتماد نداریم. «سید مهدی طباطبایی»، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور همچنین به برخی جزئیات در طول جنگ اشاره و آنچه در مورد مذاکرات تأکید شده را مورد تأیید قرار داد. او در گفت‌وگوی ویژه‌ای با شبکه المیادین تأکید کرد: رژیم اشغالگر اسرائیل سعی در ترور تعدادی از مقامات سیاسی ایران، از جمله رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان، داشته است. طباطبایی توضیح داد که این حمله در حالی رخ داده است که پزشکیان در طول جنگ با فرماندهان نظامی دیدار می‌کرد و خاطرنشان کرد که انفجار ناشی از این حمله بزرگ بوده است. معاون رئیس‌جمهور ایران به روزهای پایانی تجاوز اسرائیل پرداخت و

است و کانال‌های امنیتی را نیز باز نگه داشته. قطر خط دیپلماتیک مستحکمی با ایران دارد و از اعتبار خود برای میانجی‌گری در گفت‌وگوهای منطقه‌ای استفاده می‌کند. عمان همچنان پل قابل اعتماد و میانجی محتاط منطقه باقی مانده است.

یک دیپلمات عرب آگاه از تحولات اخیر به The Cradle گفت: نشست‌های آینده ایران و کشورهای خلیج فارس بر موضوعاتی چون کشتیرانی در تنگه هرمز، هماهنگی انرژی و پرونده‌های منطقه‌ای گسترده‌تر تمرکز خواهد داشت. اکنون اجماع در حال شکل‌گیری است مبنی بر اینکه درک متقابل با ایران، راه را به سوی دوره‌ای با ثبات‌تر در خلیج فارس باز می‌کند.

در میان این بازاری‌ها، اسرائیل خود را در حاشیه منطقه می‌بیند، پروژه تشکیل محور ضدایرانی شکست خورده است. توافق نامه‌های ابراهیم با میانجی‌گری آمریکا که زمانی پیروزی راهبردی تلقی می‌شد اکنون تنها واکنش سردی در خلیج فارس برمی‌انگیزد، حتی امضاکنندگان عرب آن نیز در حال عقب‌نشینی هستند.

نخبگان سیاسی سعودی اکنون به صراحت در مورد سودمندی عادی‌سازی روابط با اسرائیل تردید دارند. با تداوم جنگ اسرائیل در غزه، فشارهای مردمی در خلیج افزایش یافته و رهبران سعودی محتاط‌تر شده‌اند. موضع عربستان آشکار است، هرچند بیان نمی‌شود: تل آویو دیگر نمی‌تواند امنیت را تضمین کند و دیگر نباید به عنوان ضامن ثبات منطقه‌ای تلقی شود.

■ غلبه عمل‌گرایی بر ایدئولوژی

آشتی ایران و عربستان از سر ایدئولوژی نیست – بلکه محصول واقع‌گرایی سخت‌گیرانه است. یک دیپلمات ارشد عرب به The Cradle می‌گوید: ریاض توهمات را کنار گذاشته است. گفت‌وگو با همسایگان و نه ائتلاف با واشنگتن و تل آویو اکنون مسیر حفظ منافع سعودی است. دیگر بازی وفاداری‌های قدیمی در میان نیست، بلکه پای واقعیت‌ها در میان است. ایران اکنون یک جزء ثابت معادله امنیتی خلیج فارس است.

دوگانگی خلیج فارس در برابر ایران در حال رنگ باختن است. جنگ اخیر روندی را که سال‌هاست در حال شکل‌گیری است شتاب بخشیده؛ فروپاشی نظم آمریکامحور و ظهور منطقه‌گرایی چندقطبی. خلیج فارس اکنون در حال ترسیم مسیر جدیدی است، مسیری مستقل از دیکته‌های آمریکا و اسرائیل.

امروز عربستان سعودی تهران را نه تهدیدی برای مهار، بلکه قدرتی برای تعامل می‌داند. چارچوب‌های امنیتی منطقه‌ای از درون در حال شکل‌گیری‌اند. اسرائیل، در عین حال، علی‌رغم سخنان فراوان درباره خاورمیانه‌ای با محوریت تل آویوو متحدان عرب، در حال دست‌وپا زدن برای حفظ نقش خود است.

اگر این روندها ادامه یابند، ما در آستانه گذار تاریخی قرار داریم، گذاری که شاید سرانجام به خلیج فارس اجازه دهد امنیت و حاکمیت خود را بر اساس منافع بومی‌اش تعریف کند.

این آینده‌ای آرمانی نیست، اما نسبت به دهه‌هایتبعیت و وابستگی، ارتقاء راهبردی محسوب می‌شود. عربستان به سمت ایران می‌رود نه از روی علاقه، بلکه از روی منطق.

■ مسئولیت جهانی در دفاع از غیرنظامیان

جنايات انجام شده علیه زیرساخت‌های درمانی ایران، تنها مسأله‌ای منطقه‌ای نیست؛ این حملات، نقض صریح ماده چهار کنوانسیون ژنو و تهدیدی جدی برای نظم اخلاقی و حقوقی جهانی محسوب می‌شود. ایران با نامه‌نگاری رسمی، بذر یک مطالبه جهانی را کاشته است، مطالبه‌ای که اگر توسط نهادهای اروپایی، انجمن‌های پزشکان و سازمان ملل نادیده گرفته شود، مشروعیت اخلاقی این نهادها به شدت آسیب خواهد دید. اکنون آزمونی در پیش است: آزمون دفاع از حیات، حتی اگر در سرزمینی دور واقع شده باشد.

تأکید کرد که برخی از کشورهای منطقه درخواست‌های ایالات متحده و اسرائیل را برای آتش بس در روزهای پایانی نبرد به ما ابلاغ کردند. طباطبایی درباره مذاکرات به المیادین گفت: «اگر به میز مذاکره برگردیم، اجازه نخواهیم داد که دوباره از این میز به عنوان وسیله‌ای برای فریب استفاده شود. او همچنین اظهار داشت: ایران در مورد توانایی‌های موشکی، دانش هسته‌ای و غنی‌سازی خود مذاکره نخواهد کرد، زیرا آنها «حق ما» هستند. طباطبایی در این زمینه خاطرنشان کرد: «ما با توجه به استانداردهای دوگانه آژانس، مطلقاً به "رافائل گروسی"، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعتماد نداریم.» دستیار رئیس‌جمهور ایران در ادامه گفت: «کسی که از بمب هسته‌ای علیه کشور دیگری استفاده کرده است، اکنون سعی دارد مانع از داشتن برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز کشورها شود.»



اخیر

وزیر دفاع فرانسه:

توانایی‌های ایران را

نباید دست کم بگیریم

وزیر دفاع فرانسه در پاسخ به سوالی اذعان کرد: «سیستم سیاسی- رسانه‌ای ما معتقد است که می‌توانیم مشکل ایران را در عرض ۲ روز حل کنیم و سپس با خیال راحت به تعطیلات برویم. عمق استراتژیک، فنی، تکنولوژیکی، علمی و منابع طبیعی ایران دست کم گرفته می‌شود. ایران کشور بزرگی است.» «ساستین لکونو» وزیر دفاع فرانسه در گفت‌وگویی تازه به مسائلی همچون برنامه هسته‌ای ایران، رایزنی اخیر «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در مورد ایران، جنگ اوکراین و جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران پرداخت. او در گفت‌وگو با نشریه فرانسوی «LECLUB» در پاسخ به سوالی درباره «تأثیر حملات ترامپ علیه ایران» ادعا کرد: «آیا برنامه هسته‌ای ایران امروز بدتر از دیروز است؟ پاسخ واضح است. سه سبب هدف قرار گرفتن، اگر نتواند تقریباً به طور کامل نابود شد، نظنژ تا حد زیادی آسیب دیده است. اصفهان و فردو به طور جدی تحت تأثیر قرار گرفته و آسیب جدی دیده‌اند. اما برای اینکه بتوانید واقعیت تخریب رادرك کنید، طبق تعریف، باید به زمین بروید. وزیر زمین، نه آمریکایی‌ها، نه اسرائیلی‌ها، و شاید حتی نه به طور کامل ایرانی‌های توانمند بگویند که این برنامه تا چه‌تحد تخریب شده است.»

کاتس با پرونده ایران به آمریکای رود

رسانه‌های عبری گزارش دادند که «یسرائیل کاتس»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روزهای آینده برای برگزاری جلسات گسترده با مقامات آمریکایی به واشنگتن دی سی سفر خواهد کرد. کاتس ۱۲ شهری گزارش داد که پی از پنج روز اقامت «بنیامین نتانیا‌هو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن، وزیر جنگ این رژیم برای گفت‌وگو درباره مسئله ایران به ایالات متحده خواهد رفت. این کاتال در وبگاه خود اضافه کرد: «کاتس روزهای آینده برای برگزاری مذاکرات گسترده با مقامات ارشد آمریکایی، در بحبوحه حمله به ایران، به واشنگتن سفر خواهد کرد.» این کاتال بدون جزئیات بیشتر تأکید کرد که سفر کاتس در چارچوب تفاهمت بین اسرائیل و ایالات متحده در مورد مسئله ایران انجام می‌شود و نشان می‌دهد که وزارتخانه‌های جنگ اسرائیل و آمریکا احتمالاً یک یادداشت تفاهم محرمانه امضا خواهند کرد که روابط بین دو طرف را تحکیم خواهد کرد. این کاتال توضیح داد که یادداشت تفاهم دو جانبه‌ای که انتظار می‌رود امضا شود، بر امنیت اسرائیل و خرید سلاح‌های تهاجمی و دفاعی تمرکز دارد.

ساقط شدن ۱۵۵ پهپاد اوکراینی

توسط روسیه

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد دفاع هوایی این کشور ۱۵۵ پهپاد اوکراینی را در مناطق مختلف روسیه رهگیری و ساقط کرده است. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که در جریان فعالیت پدافند هوایی روسیه ۱۵۵ فروند پهپاد اوکراینی که قصد داشتند بخش‌های مختلفی از کشور را هدف قرار دهند، رهگیری و ساقط شدند. به نقل از خبرگزاری ریائونوستی، در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: «از ساعت ۲۲ به وقت محلی ۱۰ ژوئیه تا هفت صبح روز جمعه ۱۵۵ فروند پهپاد اوکراینی توسط سیستم‌های دفاع هوایی روسیه شناسایی و ساقط شدند.»

واکنش ایران به تحریم گرازشگر

حقوق بشر سازمان ملل

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به تحریم گرازشگر ویژه حقوق بشر در فلسطین از سوی آمریکا، ضمن اعلام حمایت از وی تأکید کرد: گزارش‌ها وضعیت حقوق بشر در فلسطین اشغالی، به خاطر بیان حقیقت و ایستادگی در برابر نسل‌کشی، اشغالگری و آیرتاید تحریم شده و در معرض قلدری قرار می‌گیرد اما حقیقت ان‌می‌توان با تحریم سرکوب کرد. «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس و در حمایت از گرازشگر ویژه حقوق بشر در فلسطین نوشت: حقیقت را نمی‌توان با تحریم سرکوب کرد. خانم «فرنچسکا آلبانیز»، گرازشگر وضعیت حقوق بشر در فلسطین اشغالی، به خاطر بیان حقیقت و ایستادگی در برابر نسل‌کشی، اشغالگری و آیرتاید تحریم شده و در معرض قلدری قرار می‌گیرد.



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تشریح کرد:

ارتقاء ارزش پول ملی با کدام ساز و کار ممکن می شود؟

گزارش

واردات طلا دو برابر شد؛

طلا در مرز سیاست و اقتصاد

در شرایطی که تجارت خارجی ایران در فصل بهار ۱۴۰۴ با افت نسبی همراه بوده، طلا بار دیگر به یکی از اقلام کلیدی وارداتی کشور تبدیل شده است. بر اساس آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران، در سه ماهه نخست امسال ۹۶۵ میلیون دلار طلای خام وارد کشور شده؛ در حالی که در مدت مشابه سال گذشته تنها ۶۰۶ تن طلا به ارزش ۴۷۶ میلیون دلار به کشور وارد شده بود. به این ترتیب، ارزش واردات طلای خام طی یک سال، نزدیک به دو برابر افزایش یافته است.

نکته قابل توجه آن که افزایش چشمگیر واردات طلا در حالی رقم خورده که مجموع واردات ایران در بهار امسال با کاهش مواجه بوده است. در این مدت، ۹ میلیون و ۱۳ هزار تن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار وارد کشور شد که در مقایسه با بهار ۱۴۰۳ از نظر وزنی ۴۰۳ درصد و از نظر ارزشی ۱۱۰۷۳ درصد کاهش داشته است. در چنین شرایطی، رشد واردات طلا را باید استثنایی معنادار در روند کاهشی تجارت خارجی کشور تلقی کرد.

■ طلای خام؛ ابزار رفع تعهد، سپر تورم

در ظاهر، افزایش واردات طلای می تواند ناشی از افزایش تقاضای داخلی برای زیورآلات یا دارایی های امن باشد. اما در واقع، آن چه واردات طلای خام را در ایران متمایز می کند، نقش آن در فرآیند رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان است. بر اساس مقررات موجود، برخی صادرکنندگان می توانند به جای بازگرداندن ارز حاصل از صادرات، با واردات طلا، تعهدات ارزی خود به بانک مرکزی را تسویه کنند. این سازوکار در سال های اخیر مورد استقبال فعالان تجاری قرار گرفته و طلا را به یکی از مسیرهای غیرمستقیم بازگشت ارز به کشور تبدیل کرده است.

در کنار این بعد ارزی، افزایش واردات طلا ممکن است بازتابی از تقاضای روبه افزایش برای طلا به عنوان دارایی ضدتورمی در فضای بی ثبات اقتصادی باشد. در سال های اخیر، طلا جایگاه ویژه ای در سبد دارایی خانوارهایافته و به دلیل رکود بازارهای موازی مانند مسکن و سرمایه، به پناهگاه امنی برای حفظ ارزش دارایی ها تبدیل شده است.

همچنین یکی دیگر از عوامل کلیدی افزایش واردات طلا، مصوبه هیئت دولت در آذرماه ۱۴۰۱ بود که با هدف تسهیل واردات شمش طلا به کشور به تصویب رسید. این مصوبه، با کاهش تعرفه ها و ساده سازی فرآیندهای اداری مرتبط با واردات طلا، بستر قانونی لازم برای افزایش واردات را فراهم کرد؛ موضوعی که در آمارهای دو سال گذشته به وضوح دیده می شود.

در سایه تحریم های اقتصادی و محدودیت های شدید انتقال ارز نیز طلا به عنوان یک دارایی بین المللی و قابل مبادله، جایگزینی برای سیستم های مالی رسمی شده است. واردات طلا در عمل می تواند بخشی از راهکار کشور برای حفظ ذخایر ارزشمند و دور زدن محدودیت های بانکی و مالی تلقی شود. طلا این امکان را فراهم می سازد که بدون اتکاب به نظام بانکی جهانی، انتقال ارزش و ذخیره سازی ثروت به صورت فیزیکی انجام گیرد.

■ تعادل بازار و دغدغه تخصیص منابع

افزایش عرضه طلای خام در بازار داخلی می تواند به تعادل قیمت ها و جلوگیری از رشد بی رویه قیمت طلا و سکه کمک کند؛ موضوعی که در شرایط تورمی می تواند به نفع مصرف کنندگان و سرمایه گذاران داخلی تمام شود. اما در مقابل، اختصاص نزدیک به یک میلیارد دلار از منابع ارزی کشور برای واردات طلا، آن هم در شرایط کاهش واردات و فشار بر تراز ارزی کشور ایجاد کند. با این حال، در صورتی که این واردات در چارچوب تعهدات ارزی با مدیریت بازار داخلی صورت گرفته باشد، می توان آن را بخشی از یک راهبرد مقطعی در مواجهه با شرایط خاص اقتصادی و ارزی کشور دانست.

■ طلای خام، فراتر از زینت

افزایش دو برابری واردات طلای خام در بهار ۱۴۰۴، آن هم در شرایطی که واردات کلی کشور روندی نزولی داشته، نشان از جایگاه راهبردی این فلز گرانبها در اقتصاد ایران دارد. از نقش آن در رفع تعهد ارزی صادرکنندگان گرفته تا جایگاهش به عنوان پناهگاه امن در برابر تورم و نااطمینانی های اقتصادی، طلا اکنون در تقاطع سیاست و اقتصاد ایستاده است. باید دید در ماه های آینده، این روند ادامه خواهد یافت یا سیاستگذار مسیر متفاوتی را برای مدیریت تجارت خارجی کشور انتخاب خواهد کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با تقویت پول ملی، شاهد تحول اقتصادی خواهیم بود که دولت باید برای این موضوع مهم با جدیت ورود کند. احمد انارکی محمدی با اشاره به اینکه رونق تولید در تقویت ارزش پول ملی تأثیر گذار است، گفت: در سالیان گذشته دولت ها می بایست نقش خود را در تقویت ارزش پول ملی ایفا می کردند، اما اینچنین نبود؛ بالاخره اگر دولت ها وظایف خود را به خوبی انجام دهند اثرات آن بر روی ارزش پول ملی نمایان خواهد شد. وی افزود: متأسفانه قیمت ارز و طلا افزایش می یابد و ارزش پول ملی کاهش پیدا می کند، حفظ ارزش پول ملی بر قیمت دارایی ها و بهای کالا و خدمات تأثیر دارد؛ بنابراین عوامل مختلفی بر ارزش پول ملی تأثیرگذار خواهد بود که دولت باید آنها را برسر می درآورد و وقت به این موضوع ورود کند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: رهبر معظم انقلاب در

اقتصاد کلان

سال های اخیر عنوان شعار سال را اقتصادی بیان کردند و امسال نیز از سوی ایشان سال سرمایه گذاری برای تولید نامیده شده و دلیل آن نیز واضح بوده، زیرا به دنبال رشد اقتصادی و تقویت ارزش پول ملی است؛ بنابراین همه مسئولان باید در راستای محقق شدن شعار سال دست به دست هم دهند و اگر این اتفاق بیفتد شاهد تحول اقتصادی خواهیم بود. انارکی محمدی اظهار کرد: بانک مرکزی و بانک ها می توانند در جهت بهبود ارزش پول ملی کام بردارند و این مهم نیز با عزم جدی صورت می گیرد؛ یعنی اینکه منابع به سمت تولید هدایت شوند تا از نقدینگی در بازار جلوگیری شود؛ چرا که اگر منابع اعتباری صرف تولید، مخصوصاً تولید صادرات محور شود، جذابیت بازارهای کاذب از بین می رود و دیگر هیچ کسی سمت این بازار نخواهد رفت که همین مسئله رشد ارزش پول ملی را به دنبال خواهد داشت.

سیاست های

گزارش «اسکناس» از نقش سیاست های اقتصادی در بحران های کشور

خصوصی سازی وعده ای که محقق نشد



دارد، جامعه ای به طور مرتب به خلق نابرابری های ناموجه دست می زند که این نابرابری محصول عملکرد خود فرد نیست بلکه محصول تصمیماتی است که در نظام اجتماعی اقتصادی اتخاذ می شود و فرصت ها و منابع را به طور نابرابر بین رفقان توزیع می کنند، چنین جامعه ای با فرسایش انسجام اجتماعی مواجه می شود و رشد جرائم در این جامعه طبیعی است و به دنبال آن فرسایش اجتماعی شاهد رشد خشونت خواهیم بود.

راغفر با بیان اینکه یکی از برترین ژرف اندیشی ها و آینده نگری در سالهای نخست انقلاب و پس از تجاوز عراق به کشورمان صورت گرفت توسط مرحوم علی نسب مطر ح و به یکی از درخشان ترین سیاست های اجتماعی تبدیل شد، گفت: تجربه زیسته وی حکایت از این داشت که در طول تاریخ کشورمان هر بار کشور مورد تجاوز قرار گرفته یا با جنگ و یحران هایی مانند کودتا روبرو بوده، دو پدیده رخ داده که یکی خطای و گرسنگی و دیگری مسأله رشد بیماری های ایدیمی بوده است که در هر دو بسیار کشنده بودند به همین دلیل مرحوم عالی نسب در آن زمان پیشنهاد داد که این دسته کالاها عرضه در اختیار عموم مردم جامعه قرار بگیرد.

وی اظهار داشت: مطالعات مادر دهه اول انقلاب حکایت از این دارد که تمام شاخص های امنیت اجتماعی و سلامت به نحوی سابقه ای عادلانه تر از دوران بعد از جنگ که وضعیت عمومی اقتصاد

بهبود یافته، بوده است. شاخص های سلامت و امنیت اجتماعی در دهه اول انقلاب با همه کاستی ها و وضعیت به سامان تری بود. در دهه اول انقلاب علاوه بر تأمین نیازهای اساسی جامعه که بخش قابل توجه درآمد عمومی کشور را به خودش اختصاص می داد همچنان آموزش و پرورش، آموزش عالی و خدمات سلامت و درمان رایگان بود.

راغفر با اشاره به سیاست اقتصاد مسکن در دهه اول پس از انقلاب، ادامه داد: در آن دوران میلیون ها مسکن توسط دولت از طریق تعاونی های مسکن برای تمام عموم مردم ساخته شد و دولت یارانه ای در اختیار جامعه قرار می دهد چرا که سربینه یکی از اصلی ترین تثبیت کننده ثبات اجتماعی است.

وی افزود: همزمان شاهد شکل گیری صنایع فولاد و پتروشیمی هستیم که از دلار به دلار صرفه جویی های دوران جنگ، منابع جمع آوری و این صنایع راه می افتند.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: اما مقابیل چنین جامعه ای با اشکال مختلف جوامعی رو به رو هستیم که به

ایدئولوژی هستیم به نحوی که به

انقلاب، جنگ تحمیلی، تلاش های گسترده در تمام جغرافیای کشور برای کودتا براندازی حکومت تازه تاسیس شده اشاره کنند. البته شاهد آن بودیم که افرادی با تغییر ۱۸۰ درجه زمانی حتی از فروش دانشگاه تهران حرف می زدند، سیاست های اجرا شده در دوره جنگ و دهه اول انقلاب را معجزه اقتصادی اعلام کردند.

راغفر با بیان اینکه بلافاصله پس از انقلاب در سال ۵۸ انقلاب با تحریم ها و جنگ مواجه شدیم و در آن سال هانمام دنیا پشت صدام ایستادند اما علیرغم تمام مشکلات، دولت های دهه اول برای دو عنصر مهم جلب رضایت مردم از طریق تأمین حداقل های معیشتی و مسئله تولید تمام تلاش خود را می کردند تا اشتغال را محقق کنند گفت: اما امروز شاهدیم که پس از شکست این کودتا، کسانی که مسئول اصلی شکل گیری این سیاست ها در ۲۷ سال گذشته هستند، این نابرابری و فقر را به جامعه و جوانان کوچک و متوسط راه اندازی شد که امروز به ورشکستگی رسیدند و نیروی انسانی این بنگاه ها بیکار شدند.

وی با اشاره به تبعات این سیاست های اقتصادی تأکید کرد: به تدریج شاهد پدیده های نامیمون مانند زن های خیابانی و کودکان کار و خیابان هستیم و تمام این تغییرات به بهانه رشد بهره وری و حفظ سرمایه گذاری خاص خصوصی رخ داد.

راغفر درباره خصوصی سازی های انجام شده در طول سه دهه گذشته گفت: خصوصی سازی ها در بسته سیاسی تغییر ساختار شکل گرفت و منابع غلیظ بخش عمومی به اسم خصوصی سازی به دوستان و رفقا واگذار شد. این مسأله اصلی ترین دلیل رشد نابرابری های گسترده است که در جامعه ما پدید آمد. ع ده ای منابع عمومی را بین خودشان توزیع کردند و مردم به تدریج از حکومت فاصله گرفتند و به دنبال آن نابرابری های گسترده سبب شد که فقر گسترش پیدا کند. فقر محصول نبودن تأیایهایی است که خود این نابرابری ها محصول نظام سیاسی هستند.

این کارشناس اقتصادی گفت: نکته قابل توجهی که اهمیت آن را برای امروز ما مشخص می کند، همین موضوع ارباب را بیدیریم و با آن کنار بیاییم و این همان منطقی است که عربستان در پیش گرفته و بن سلمان جنایتکار که آدم هار در چرخ گوشت می اندازد به عنوان منجی دموکراسی و توسعه در منطقه شناخته می شود. اما انقلاب در همان دهه اول هزینه استقلال طلبی را پرداخت.

وی گفت: بلافاصله بعد از جنگ خصوصی سازی ها به راه افتاد و فولاد مبارکه ای که در دوران جنگ با صرفه جویی هزینه ها و پاکدستی مسئولان شکل گرفته بودند را به اسم خصوصی سازی به دوستان و رفقا واگذار کردند و امروز هم اگر حمایت های گسترده مختلف دولت مانند آب، گاز برق و غیره نباشد دیگر قادر به ادامه صادرات با قیمت های جهانی نیست.

پتروشیمی های گسترده ای که در آن دوره شکل گرفت، بدون حمایت های دولتی اکنون اصلاً قادر به تولید نخواهند بود، در این ۳۷ سال گذشته در خصوصی سازی هیچ یک از وعده ها محقق نشده و به جای آن ما فساد گسترده در جامعه رو به رو شدیم و فساد و نابرابری ها محصول مستقیم آزادسازی و خصوصی سازی است.

اسکناس

گفت و گو

تراکم فروشی جایگزین زمین های مالکان شد مالکان واحدهای خسارت دیده در دوراهی شهرداری و دولت

محبوبه کباری / گروه اقتصاد

حالی که این روزها و ایام برنامه ریزی در جهت نوسازی و بازسازی واحدهای مسکونی خسارت دیده ناشی از حملات رژیم صهیونیستی در دستور کار قرار گرفته و مقرر شده بود که بنیاد مسکن طبق قانون وظیفه نوسازی و بازسازی و تعمیرات این واحدها را بر عهده بگیرد.

در همین زمینه رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد: یک بسته ای برای بازسازی به دولت ارائه شد که محتوای کلی آن به تصویب رسید اما هنوز به شهرداری یا به هیئت دولت ابلاغ نشده است.

وی ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی و همچنین شهرداری ها آمادگی کامل برای اجرای این طرح و همچنین آوار برداری را دارند اما در آخرین نشست که برگزار شد مقرر شد که اجرای این طرح به شهرداری از طریق فروش تراکم واگذار شود.

رضایی کوچی افزود: هنوز این مصوبه به صورت رسمی ابلاغ نشده و این موضوع حل نشده و به نتیجه مشخصی نرسیده و همه مالکان و همچنین ما بلا تکلیف هستیم.

رئیس کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: این بلا تکلیفی خوب نیست و ما باید در جایگاه مجلس بدانیم برای اجرای و نوسازی این واحدهای خسارت دیده با کدام دستگاه طرف هستیم.

وی ادامه داد: دیگر نیازی به نشست هیئت دولت نیست چرا که کلیات آن به تأیید رسیده و باید این بسته به تصویب رسیده به دستگاه های مسئول ابلاغ شود.

او بیان کرد: هم شهرداری و هم بنیاد مسکن هر دو آمادگی کامل برای اجرای این پروژه را دارند اما ما منتظر هستیم که این مصوبه به دستگاه مربوطه ارسال شود.

رضایی کوچی گفت: ۵۰۰ واحد مسکونی نیاز به بازسازی کامل دارند که اجرای آنها نیاز به یک تا دو سال زمان دارد بنابراین باید هرچه سریعتر این بسته ابلاغ شود تا بنیاد مسکن و همچنین شهرداری در این بلا تکلیفی در بنیاد مسکن و اگر قرار است کتری شروع شود هرچه سریعتر شروع شود.

وی ادامه داد: ارائه تراکم باعث می شود که بخشی از زمین های مالکان که شود به طور مثال پیش از این در یک زمینی ۸ واحد ساخته شده بود الا آن این تعداد آورده شده و ۱۶ واحد بنابراین بخشی از میزان زمین افراد کم می شود که در این زمینه باید شهرداری با کمک انبوه سازان چاره اندیشی کند.

■ تراکم فروشی برای مالکان واحدهای خسارت دیده غیر قانونی است

بر اساس این گزارش با توجه به آنکه بسیاری از کارشناسان بر غیر قانونی بودن تراکم فروشی در این شرایط گالیبه کرده اند به طوری که گرگانی عضو شورای مرکزی بنیاد مسکن با انتقاد از بازسازی مناطق آسیب دیده ناشی از جنگ با مدل های تأمین مالی مبتنی بر تراکم فروشی، گفت: نباید تجربه های ارزشمند گذشته را با تصمیمات نابخشودنی زیر پا گذاشت.

عضو شورای مرکزی بنیاد مسکن اضافه کرد: مدل پیشنهادی شهرداری برای بازسازی، مورد تأیید نیست، در شرایط کنونی با دیر تصمیم می گیریم، یا بد تصمیم می گیریم، یا اصلاً بی تصمیم می مانیم.

و این شرایط، ناراضیانی گسترده ای به دنبال داشته است. او بیان اینکه بیمانکار نمی تواند طرف حساب مردم باشد، اظهار کرد: این منابع، پول مباح و حلالی نیست که صرف جبران خسارت شود. تراکم فروشی خلاف قانون است، جرم است، نمی توان با این بهانه، منابع اندک (که شاید به اندازه هزینه چند موشک هم نباشد) را صرف کرد.

وی گفت: این کار، یک بدعت خطرناک است و اگر پذیرفته شود، فردا که زلزله ای در تهران بیاید، باید کل تهران را بفروشیم؟ یعنی چون نتوانستیم تأمین مالی کنیم یا نتوانستیم مفهوم بازسازی را جا بیندازیم، باید به بنگاه های اقتصادی میدان دهیم؟

بر اساس این گزارش حال در این شرایط باید منتظر تصمیم دولت برای نوسازی و بازسازی واحدهای مسکونی خسارت دیده باشیم و در چنین شرایطی که بخش عمده ای از زندگی و سرمایه های مالکان از بین رفته است باید اولویت ساخت واحدهای مسکونی مالکان باشد و نباید به فکر کاهش سهم زمین در این بخش باشیم.

عکس نوشت



پارک ملی بئو: زیستگاه برتر گونه‌های متفاوت جانوری / ایرنا

معرفی کتاب

معرفی کتاب صوتی نیه توچکا:

شاهکاری دیگر از داستایوفسکی



دخترک یتیم و بیچاره‌ای به نام نیه توچکا که کودکی سختی را پشت سر می‌گذارد و در نوجوانی توسط یک شاهزاده به سرپرستی گرفته می‌شود، داستان زندگی خود را در کتاب صوتی نیه توچکا بازگو می‌کند. نویسنده‌ی شهیر روسیه، فئودور داستایوفسکی، در این داستان از سه دوره‌ی مختلف زندگی دخترک روایتی گیرا و عمیق به دست می‌دهد و احساسات پیچیده و شگرفی را به نمایش می‌گذارد. آنجا که زندگی فرسنگ‌ها دورتر از واقعیت تلخ، در قلمرو خیال پردازی، جانی دوباره می‌گیرد و تخیلات شگرف تیه‌الذت موجود می‌شود، آن‌جا همان نقطه‌ای است که نیه توچکا برلبه‌ی آن ایستاده. او یک دخترک یتیم بیچاره است که کتاب صوتی نیه توچکا (Netochka Nezvanova) اثری از فئودور داستایوفسکی (Fyodor Dostoevsky) داستان دردناک عشق و وابستگی، سردرگمی و خیال بافی اش را به تصویر می‌کشد. نیه توچکا دخترک فقیری است که پدرش را در دوسالگی از دست داد و مادرش با مردی به نام یغیماف ازدواج کرد. یغیماف تاثیر بسیار زیادی بر نیه توچکا گذاشت، اما در تمام کودکی او و مادرش را آزار داد و در نهایت نیز باعث مرگ مادر شد.

مینی سریال هایی که حتما باید دید



در سال‌های اخیر، سریال‌های کوتاه یا در اصطلاح مینی سریال در میان تماشاگران فیلم و سریال به محبوبیت رسیده‌اند. زمانی که وقت و حوصله تماشای سریال‌های طولانی را ندارید، مینی سریال‌ها بهترین گزینه برای تماشا هستند. در ادامه مجموعه‌ای از سریال‌های کوتاه معرفی خواهد شد.

■ سریال «مشاجر» (Beef)

داستان درباره مردی به نام «دنی جو» است که از چیزی در زندگی رضایت ندارد و کاری نیز جز غرزدن ندارد. او هنگام خروج از فروشگاه با ماشینی تصادف می‌کند که سعی می‌کند یاد عوا و مشاجره شرایط را به نفع خود تغییر دهد. این دعوی لفظی به هر شکل تمام می‌شود اما این تازه آغاز ماجراست. «دنی» بعد از مدت‌ها بیکاری برای کار به خانه زنی به نام «ایمی» می‌رود و بعد از چند لحظه متوجه می‌شود که کارفرمای جدیدش همان زننده ماشینی است که به او خسارت زده است. رویارویی مجدد آن‌ها مسائل و چالش‌هایی را برای هر دو به وجود می‌آورد که اتفاقات قصه را شکل می‌دهند. این سریال ده قسمتی درباره خشونت و انتقام است.

■ سریال «باور نکردنی» (Unbelievable)

این سریال اقتباسی از یک پرونده جنایی واقعی است که در سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۱ اتفاق افتاده بود. داستان از جایی آغاز می‌شود که دختر شانزده ساله‌ای به نام «ماری» به سراغ پلیس می‌رود تا آن‌ها را از اتفاقاتی که برایش افتاده مطلع کند. با گذشت دقایقی، روند گزارش‌ها و سوال هاتغییر می‌کند و او تبدیل به متهم می‌شود، به همین دلیل «ماری» تصمیم می‌گیرد که از شکایت خود صرف‌نظر کند. دوسال بعد دو کارآگاه به نام‌های «کارن» و «گریس» به دنبال پیدا کردن مجرمی ترسناک و مخوف متوجه شباهت‌های پرونده قربانیان با پرونده وجود می‌آورد.

■ سریال «غیرمومن» (Unorthodox)

این سریال چهار قسمتی، داستان دختری ۱۹ساله به نام «استر» است که در جامعه مذهبی و سخت‌گیر یهودی بزرگ شده و مجبور به ازدواج با یکی از اعضای خاندان خود است. او بعد از گذشت یک سال، تصمیم می‌گیرد از کشورش فرار کند و زندگی جدیدی را آغاز کند. «استر» نماد تغییر در جامعه کهنه و پیوسیده است. جامعه‌ای که در هر جای دنیا، حتی خیابان‌های پر زرق و برق نیویورک وجود دارد.

■ سریال «گل‌های گمشده آلیس هارت» (The Lost Flowers of Alice Hart)

این سریال داستان زندگی دختری به نام «آلیس» است که در یک حادثه آتش‌سوزی مشکوک پدر و مادر خود را از دست می‌دهد. او تا مدت‌ها در کنار مادر بزرگش در یک مزرعه زندگی می‌کند اما راه‌هایی را می‌فهمد که باعث می‌شود رویای زندگی‌اش به کابوسی سهمگین تبدیل شود. «آلیس» تا مرز فروپاشی روانی و جسمی پیش می‌رود اما عشق بهانه‌ای می‌شود تا او زندگی خود را نجات دهد.

■ سریال «خدمتکار» (Maid)

زنی به نام «الکس» تصمیم می‌گیرد با کودک دوساله‌اش از زندگی جهنمی که شوهر معتادش به وجود آورده، فرار کند. او برای رسیدن به حداقل درآمد، به کار نظافت در خانه دیگران مشغول می‌شود. این سریال براساس کتاب خاطرات «استفانی لند» با نام «خدمتکار: کار سخت، دستمزد پایین و اراده مادری برای بقا» ساخته شده است.

«خدمتکار» تلخ و دردناک است اما به واسطه واقعی بودن تاثیرگذار است. شخصیت‌های منفی مانند «شان» و مادر «الکس» حس تنفر را در بیننده را به وجود می‌آورد.

مشخصات گوشی پرچمدار بعدی سامسونگ لو رفت



اطلاعات فاش شده درباره گلکسی S۲۶ اولترا نشان می‌دهد که این گوشی از نظر طراحی و سرعت شارژ ارتقا می‌یابد، اما در بخش باتری تغییری ندارد و دوربین آن نیز فقط اندکی بهبود می‌یابد. طبق اطلاعات منتشرشده، ظرفیت باتری همچنان برابر با ۵۰۰۰ میلی‌آمپر ساعت باقی می‌ماند و پشتیبانی از شارژ سریع ۴۵ واتی حفظ خواهد شد. هرچند در گزارش دیگری اشاره شده که ممکن است سرعت شارژ به ۶۵ وات افزایش یابد، اما هنوز قطعی نیست. نمایشگر ۶.۹ اینچی بدون تغییر نسبت به نسل قبل باقی مانده و طراحی کلی دستگاه مشابه گلکسی S۲۵ اولترا خواهد بود. یکی از نکات منفی، عدم پشتیبانی قلم S Pen از بلوتوث است که باعث حذف برخی قابلیت‌ها مانند کنترل دوربین از راه دور می‌شود. در بخش طراحی، سامسونگ بار دیگر از بدنه تیتانیومی استفاده خواهد کرد که بین گرید ۲ تا ۳ ارزیابی شده و ضخامت دستگاه حدود ۸.۱ میلی‌متر خواهد بود. این طراحی باعث می‌شود گلکسی S۲۶ اولترا در مقایسه با آیفون ۱۷ پرو مکس، باریک‌تر و سبک‌تر باشد. گزارش‌ها نشان می‌دهد آیفون جدید حدود ۸.۷۶ میلی‌متر ضخامت خواهد داشت، در حالی که سامسونگ برای ضخامت کمتر از ۸ میلی‌متر هدف‌گذاری کرده است.

در بخش دوربین، سامسونگ از چینش P شکل برای مازول چهارگانه استفاده می‌کند و یک واحد فوکوس لیزری جدید نیز به آن افزوده می‌شود.

فولاد خراسان برای دومین سال متوالی در جایگاه اول رشد سود در میان فولادسازان ایستاد

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت مجتمع فولاد خراسان با حضور اکثریت سهامداران حقوقی و حقیقی شرکت، سه‌شنبه، ۱۷ تیرماه ۱۴۰۴ در مشهد برگزار شد.

در این نشست اکثریت سهامداران حقوقی و حقیقی شرکت، طهمورث جوان بخت، مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، نمایندگان سهامداران حقوقی عمده شرکت (از جمله دکتر قادرمزی مدیر عامل و نمایندگان «صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر» و شرکت «سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات»)، جمعی از سهامداران حقیقی، مدیران و کارکنان فولاد خراسان حضور داشتند.

ارایه گزارشی از عملکرد درخشان و توفیقات سال مالی گذشته، از جمله تحقق بالاترین رشد سود خالص در میان شرکت‌های فولادساز، بالاترین رشد درآمد عملیاتی و توان سودسازی و شکستن رکوردهای تولید در سال ۱۴۰۳ از جمله رخدادهای این نشست بود. مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان در این نشست ضمن قدردانی از هیات مدیره، کادر مدیریتی و کارکنان فولاد خراسان برای عملکرد درخشان سال گذشته، تحقق بالاترین رشد سود خالص در میان شرکت‌های فولادساز، بالاترین رشد عملیاتی، توان سودسازی و شکستن رکوردهای تولید در سال ۱۴۰۳ را به عنوان نقاط درخشان کارنامه سال مالی گذشته‌ی «فخاس» برشمرد. طهمورث جوان بخت، مدیرعامل در نشست مجمع عمومی این شرکت، با بیان این که فولاد خراسان در سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۳ بیش‌ترین رشد سود و بالاترین توان سودسازی را در میان فولادسازان کشور رقم زد، خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی در حوزه‌های تامین، فروش و انسجام مدیریتی و سرمایه‌های انسانی و همدلی در تولید و توسعه، تکرار این موفقیت مالی را برای دومین سال پیاپی، رقم زده است.

وی با اشاره به وضعیت جهانی تولید فولاد و روند کاهشی بهای جهانی این محصول افزود: فولاد خراسان برترین عرضه‌کننده محصول فولادی در بورس کالای ایران است و با عرضه ۱۰۰ درصدی محصولات خود در بورس کالا، پایبندی خود را به شفافیت ساز و کار فروش به نمایش گذاشته است.

جوان بخت با اشاره به افزایش نرخ انرژی و سایر نهاده‌های تولید که در یک سال اخیر با جهش چشم‌گیرترخ مواجه بوده است، افزود: فولاد خراسان علی‌رغم وجود این شرایط توانست برترین جایگاه رشد سود را در میان فولادسازان رقم بزند که این موضوع متاثر از تصمیمات مدیریتی در حوزه‌تأمین بوده است که از جمله می‌توان به تأمین صددرصدی مواد اولیه از حوزه جغرافیایی استان محل استقرار و در نتیجه کاهش هزینه‌های حمل و نقل اشاره کرد.

وی تأمین به موقع و با صرفه و ذخیره‌سازی ملزومات تولید و کاهش توقفات تولید را از دیگر اقدامات شرکت تحت مدیریت خویش برشمرد و افزود: در نتیجه این آینده‌نگری‌ها، طی دو سال گذشته موفق به تولید محصول نهایی مازاد بر ظرفیت اسمی شده‌ایم. مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان با اشاره به تاثیر ناترازی انرژی بر تولید نهایی و عملیات شرکت و عدم النفع بیش از ۲.۵ هزار میلیارد تومانی ناشی از قطع انرژی، تحقق بالاترین رشد درآمد عملیاتی «فخاس» را ناشی از تصمیمات بازرگانی و فروش به موقع، عرضه هوشمندانه و کشف بالاترین قیمت و استمرار تولید باکیفیت است.

فولاد خراسان و استمرار رتبه اول رشد سود خالص جوان بخت با بیان این که «فولاد خراسان» بالاترین رشد سود خالص را با ۲۵.۷ درصد و رتبه اول رشد سود عملیاتی را به میزان ۲۵.۹ درصد و رتبه اول توان سودسازی به میزان ۵.۲ درصد برای دومین سال متوالی رقم زده است، از توفیقات مهم شرکت را ناشی از همت کارکنان و یکپارچگی و انسجام سرمایه‌های انسانی و مدیریتی در سال گذشته دانست و افزود: با این موفقیت‌ها «فخاس» علاوه بر حفظ جایگاه نخست رشد در میان فولادسازان کشور، بار دیگر با رشد ۱۴ پله‌ای به جمع ۱۰۰ شرکت برتر ایران راه یافته است.

تقسیم سود ۲۸۰ ریالی در مجمع عمومی سالانه فخاس مجمع عمومی سالانه «فخاس» با دستور استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت‌های مالی سال منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۳، انتخاب اعضای هیئت مدیره، اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامه کنیرالانتشار، تعیین پاداش هیئت مدیره و تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره، برگزار شد. اعضای مجمع عمومی «فخاس» در این جلسه پس از تأیید گزارش صورت‌های مالی، به تقسیم ۲۸۰ ریال سود به ازای هر سهم رای مثبت دادند.

همچنین با تصمیم اعضای مجمع عمومی، موسسه حسابرسی «هدف نوین نگر» به عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی و موسسه «ایران مشهود» به عنوان بازرس علی‌البدل شرکت تعیین شدند.

انتخاب روزنامه «دنیای اقتصاد» برای انتشار آگهی‌های رسمی فولاد خراسان به عنوان روزنامه کنیرالانتشار از دیگر مصوبات مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت بود.